Kraków, SO kwietnia 1565Przesyła listy. Doktor Sylwester nie ma chęci przyjechać do Hozjusza.
A U TO G R A F: Olsztyn, ADW O, rkps D 72 k. 1(5. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Reverendissime in Christo Pater, etc. Scripseram Ill-mae atque R-mae P. V-rae Petricoviam, quae iterum mihi redditae sunt, quas mitto. Quod vero nunc scribere deberem, nihil habeo. Has adiunctas literas, quas a magistro postae accepi, mitto. Doctor Sylvester 1 non habet animum hinc discedendi. Quod superest etc.Cracoviae ultima Aprilis Anno Domini M DLXV. Eiusdem Ill-mae atque R-mae P. V-rae humilliums servulus atque neposPaulus Vadianus.

160KRÓ L ZYGM UNT AUGUST DO HOZJUSZA
Piotrków, SO kwietnia 1565Przesuwa na dzień 4 czerwca termin sejmiku pruskiego. Zbierze się on w M alborku. Poleca Hozjuszowi, by wziął w nim udział i poparł postulaty posła królew skiego, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa dzielnicy pruskiej.

OR Y G .: Warszawa, A G A D , Archiw um  Zam oyskich, rlrps 3001 k. 23. Na odwrocie zw ykły  adres, adnotacja: Die X I Maii  redditae M D LXV M ar[iem]burgl.
Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime in Christo Pater, syncere nobis dilecte. Cum interea aliis Regni ac reipu- blicae nostrae negotiis occupati essemus, extractum est tempus ordinario ipsi terrarum Prussiae conventui verno designando 1. Quem nos tamen conventum ad multa imminentia incommoda et pericula propulsanda necessarium esse existimantes fecimus non gravate, ut diem ipsius ad

quatuor, binis distincti dialogis. Coloniae, apud Maternum Cholinum, 1568. Szerzej na ten temat zob. A. E i c h h o r n :  Kromer, s. 109— 111.10  W alenty Kuczborski.11 M ikołaj Sienicki, marszałek izby poselskiej.12 Ma na m yśli prałaturę kantora w  kapitule w arm ińskiej; Kromer, otrzymał ją w r. 1552, a uwolnił dopiero w r. 1579, gdy został bpem warmińskim. Przez 10 lat koadiutorii na W arm ii (1569— 1579) za zgodą Stolicy Apostolskiej zatrzymał w szystkie dotychczasowe beneficja, w  tym i kantorię warmińską, z czego kapituła była niezadowolona. Por. A. E i c h h o r n :  Die Prälaten, s. 599 oraz C. W a l e w s k i :  Marcin Kromer, s. 164.
1 Sylwester Roguski, lekarz królewski.1 Tzn. na św. Stanisław (7 V).

15. Studia W arm ińskie
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quartam mensis proximi Iunii prorogaremus. Quamobrem hortamur P. V-ram  et mandamus, ut ad eam diem quartam Iunii, quae erit feria secunda post festum Ascensionis Domini, Marieburgum se conferat ibique internuntio nostro de iis rebus, quae ex mandato nostro ad ordines illos referet, diligenter exaudito det operam, ut iam tandem omnium illorum ordinum cura et sollicitudo maior appareat de salute et incolumitate terrarum illarum, quibus profecto terris non modo externus et vicinus terror incumbere, sed etiam interiora ipsa metu vacua non esse videntur. Ea autem, quae hactenus ad illarum praesidium adhibita sunt, plane utique ostendunt rationem imminentium periculorum non satis pro eorum magnitudine ponderatam fuisse. Factura P. V -ra pro officio suo.Datum Petricoviae, die X X X  Aprilis Anno Domini M DLXV, Regni vero nostri X X X V I. Ex commissione Sacrae Regiae M-tis propria.
161HOZJUSZ DO ALBRECHTA KSIĘCIA PRUSKIEGO